宁城管〔2023〕33号

关于市政协十一届二次会议第 120号提案的答
复
B

蓝云峰委员：

您提出的《关于倡导绿色生活，进一步推进生活垃圾分类工

作的建议》的提案已收悉，现答复如下：

一、生活垃圾分类试点工作开展情况

2022年 8月，宁国市人民政府印发《宁国市城区生活垃圾

分类工作实施方案》（宁政办秘〔2022〕65号），11月，在西

津公寓二期正式启动我市垃圾分类试点工作，随后陆续在明月阳

光小区、燕津湖畔（璞园）、学林雅苑、苏堤春晓、碧城华府 5

个居民小区正式启动垃圾分类试点工作。同时，城管执法局安排

工作人员在 6个试点小区持续开展每周不少于 2次的垃圾分类入

户宣传工作，向居民发放宣传手册，详细讲解垃圾分类的意义，

指导居民正确区分可回收物、其他垃圾、厨余垃圾和有害垃圾。

2023年一季度，共入户宣传 237户，发放垃圾分类宣传手册 300

余份。

二、试点小区生活垃圾“四分类”收运处情况

可回收物由生活垃圾分类服务单位进行分选回收后，交由刘

保富废品回收站进行资源化利用。

厨余垃圾由我市厨余垃圾无害化处置特许经营企业宁国圣

韬实业发展有限公司负责收集、运输、处置工作，目前，我市城

区已实现厨余垃圾规范化收集、运输及无害化处置全覆盖。

其他垃圾由责任片区清扫保洁环卫公司进行收集、转运至宁

国市生活垃圾焚烧发电厂进行无害化处置。

有害垃圾中家用无汞电池并入其他垃圾，一起运往焚烧发电

厂进行焚烧处置（《国家危险废物名录》规定:家庭日常生活中

产生的废镍镐电池和氧化汞电池等，可以作为一般生活垃圾进行

处理）。

三、下一步工作计划

2023 年，我局将进一步修订完善《宁国市城区生活垃圾分

类工作实施方案》明确各部门职责，并在已运行的 6个生活垃圾

分类试点小区有效经验基础上，新增 3-4处试点小区，持续开展

垃圾分类宣传活动，稳步推进我市生活垃圾分类工作。

同时，城管执法局将充分利用各种宣传平台，大力宣传垃圾

分类知识和意义，不断提升市民群众参与垃圾分类的热情，在全

社会形成人人参与、户户配合的良好风尚。

最后，非常感谢您对城市管理工作的关心和支持。

宁国市城市管理综合执法局

负责人：程新建

2023年 4月 11日

抄送：市政协办公室、市委市政府督查室

经办人：朱勇 13966190099